
 

            

           

             

             

  

  

  

  

   

            
 

Secretariaat 
 
adres 

 De La Reyweg  120 

 4818 BB  BREDA 

postadres 

 Postbus 90195 

 4800 RN BREDA 

telefoon 

 076-5274235 

telefax 

 076-5274259 

Commissie 

Overleg  & Voorlichting 

Milieuhygiëne Eindhoven 

Tekst instellingsbesluit Commissie Overleg en Voorlichting Milieuhygiëne 

militaire luchtvaartterreinen, laatst gewijzigd, dd 19 juni 2002**, in werking 

getreden 25 juni 2002, MG 2002001309 CROMD   (volledige tekst) 
 

 

De staatssecretaris van Defensie; 

Overwegende dat een Commissie ten behoeve van overleg en voorlichting ontrent de 

milieuhygiëne rond het militaire luchtvaartterrein van de Vliegbasis Eindhoven kan 

functioneren als een doelmatige organisatie voor het opstellen van adviezen  uit eigen 

hoofde of naar aanleiding van vragen of klachten aan de bevoegde instanties betreffende 

alle maatregelen en voorschriften ter vermindering van de geluidhinder rond het 

luchtvaartterrein; 

Overwegende dat bij het koninklijk besluit van 6 september 1979, nr. 45, de aanwijzing van 

het militaire luchtvaartterrein Eindhoven is gehandhaafd en aangevuld met de bepaling dat 

de geluidbelasting nabij het luchtvaartterrein de grens van 35 Kosteneenheden op de daarbij 

behorende kaart niet mag overschrijden; 

Gelet op artikel 28 van de Luchtvaartwet; 

Handelend na overleg met de minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 

Milieubeheer en van Verkeer en Waterstaat en na overleg met het bestuur van de provincie 

Noord-Brabant en de besturen van de gemeenten Best, Eindhoven, Oirschot, Veldhoven en 

Vessem c.a. en het bestuur van de Stichting Vliegveld Welschap 

 

Besluit: 

 
Artikel 1 

 

Er wordt een ‘Commissie Overleg en Voorlichting Milieuhygiëne vliegbasis Eindhoven’ 

ingesteld. 
 

Artikel 2 

 

1. In de commissie hebben zitting: 

 

a. een lid, tevens voorzitter, aan te wijzen door en uit Gedeputeerde Staten van Noord-

Brabant. 

b. Het hoofd Sectie Geluidhinder van de Luchtmachtstaf, of een door hem aan te wijzen 

vertegenwoordiger 

c. De commandant van de Vliegbasis Eindhoven, of een door hem aan te wijzen 

vertegenwoodiger  

d. De inspecteur van het Inspectoraat-generaal VROM in de regio 

e. Een vertegenwoordiger van de Rijksluchtvaardienst 



 

            

           

             

             

  

  

  

  

   

            
 

Secretariaat 
 
adres 

 De La Reyweg  120 

 4818 BB  BREDA 

postadres 

 Postbus 90195 

 4800 RN BREDA 

telefoon 

 076-5274235 

telefax 

 076-5274259 

Commissie 

Overleg  & Voorlichting 

Milieuhygiëne Eindhoven 

f. Twee leden aan te wijzen door burgemeester en wethouders van Best, twee leden aan te 

wijzen door burgemeester en wethouders van Eindhoven, twee leden aan te wijzen door 

burgemeester en wethouders van Veldhoven, twee leden aan te wijzen door 

burgemeester en wethouders van Eersel en twee leden aan te wijzen door burgemeester 

en wethouders van Oirschot. 

g. Twee leden aan te wijzen door de directie van Eindhoven Airport N.V., van wie 

tenminste een kan worden aangemerkt als gebruiker van luchtvaartuigen welke 

geregeld op het luchtvaartterrein landen. 

h. Een vertegenwoordiger van rechtspersoonlijkheid bezittende milieuorganisaties 

i. Een vertegenwoordiger van de verkeersleidingsdienst 

 

2. Elk van de in het eerste lid onder f genoemde colleges ziet er op toe dat tenminste een 

van de hen vertegenwoordigende leden kan worden beschouwd als vertegenwoordiger 

van de omwonenden van het luchtvaartterrein. Als omwonenden worden beschouwd 

diegenen die wonen binnen de grens van 35 Kosteneenheden 

 
Artikel 3 

 

De Commissie heeft tot taak:  

a. het voeren van overleg ten einde uit eigen hoofde of naar aanleiding van vragen of 

klachten advies uit te brengen dan wel voorstellen te doen aan de Ministerie van 

Defensie over alle maatregelen en voorschriften ter beperking van de geluidhinder 

veroorzaakt door het gebruik van het luchtvaartterrein van de vliegbasis Eindhoven. 

b. het verstrekken van informatie en het geven van voorlichting inzake de geluidsaspecten 

van het gebruik van het luchtvaartterrein; 

c. het evalueren van de eindresultaten van het te houden onderzoek als bedoeld in artikel 

25, vierde lid, van de Luchtvaartwet.* 

De Commissie kan zich doen voorlichten door deskundigen buiten de Commissie 
 

Artikel 4 

 

1. De Commissie stelt een huishoudelijk reglement vast met betrekking tot de uitvoering 

van haar werkzaamheden en biedt dat reglement aan de minister van Defensie aan. 

2. De Commissie doet jaarlijks verslag van haar werkzaamheden aan de minister van 

Defensie. 

3. De Commissie stelt jaarlijks en begroting op die goedkeuring van de minister van 

Defensie behoeft. 

 

 
 

 

 



 

            

           

             

             

  

  

  

  

   

            
 

Secretariaat 
 
adres 

 De La Reyweg  120 

 4818 BB  BREDA 

postadres 

 Postbus 90195 

 4800 RN BREDA 

telefoon 

 076-5274235 

telefax 

 076-5274259 

Commissie 

Overleg  & Voorlichting 

Milieuhygiëne Eindhoven 

Artikel 5 

 

Het secretariaat wordt gevoerd door een door de minister van Defensie aan te wijzen 

ambtenaar. 

 

 

Deze beschikking wordt gepubliceerd in de Nederlandse Staatscourant. Afschrift van de 

beschikking wordt gezonden aan betrokkenen de algemene Rekenkamer en het secretariaat. 

 

 
====== 

 

 

 

 

*De grenswaarde voor structureel uitgevoerd nachtelijk vliegverkeer in de nachtelijke periode is 

LAeq 26 dB(A). De nachtelijke periode wordt bij de aanwijzing krachtens artikel 24 vastgesteld en 

beslaat een periode van zeven aaneengesloten uren tussen 23.00 uur en 07.00 uur plaatselijke tijd. 

Bij algemene maatregel van bestuur worden de luchtvaartterreinen aangewezen waarvoor deze 

grenswaarde vanwege het gebruik van die luchtvaartterreinen voor starts en landingen met 

luchtvaartuigen geldt. 

 

**(eerste) besluit van 21 december 1987/CWO 87/058, gewijzigd bij besluit van  

20 mei 1996, MG 96025957, gewijzigd bij besluit van 19 juni 2002/MG 2002 

001309. 


